

PLANILHA LICITANTE							1ª MEDIÇÃO										2ª MEDIÇÃO										3ª MEDIÇÃO										4ª MEDIÇÃO										5ª MEDIÇÃO																			
Obra:							Recuperação da Cobertura do Edif. Garagem do TCDF										De 23/09/2024 a 23/10/2024										De 23/10/2024 a 21/11/2024										De 21/11/2024 a 21/12/2024										De 22/12/2024 a 20/01/2025										De 21/01/2025 a 19/02/2025									
Local:							SGOQ Quadra 1, Lote 276, Axa Norte, Brasília - DF										De 23/09/2024 a 23/10/2024										De 23/10/2024 a 21/11/2024										De 21/11/2024 a 21/12/2024										De 22/12/2024 a 20/01/2025										De 21/01/2025 a 19/02/2025									
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	SUBTOTAL	SUBTOTAL COM BDI	% EXECUTADO	VLR MEDIO SEM BDI	VLR MEDIO COM BDI	SALDO	% EXECUTADO	VLR MEDIO SEM BDI	VLR MEDIO COM BDI	SALDO	% EXECUTADO	VLR MEDIO SEM BDI	VLR MEDIO COM BDI	SALDO	% EXECUTADO	VLR MEDIO SEM BDI	VLR MEDIO COM BDI	SALDO	% EXECUTADO	VLR MEDIO SEM BDI	VLR MEDIO COM BDI	SALDO	% EXECUTADO	VLR MEDIO SEM BDI	VLR MEDIO COM BDI	SALDO	% EXECUTADO	VLR MEDIO SEM BDI	VLR MEDIO COM BDI	SALDO																																
1. 00		SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS						R\$	209,47	R\$	252,45	R\$	6.628,20		R\$	5.499,67	R\$	6.628,20	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-																														
1. 1		ART do contrato	un	1,00	209,47	252,45	100%	R\$	209,47	R\$	252,45	R\$	-		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-																														
1. 2	CPU 0001	projeto de estrutura metálica da passarela de manutenção da cobertura do edif. garagem	m	1,00	5.499,67	6.628,20	0%	R\$	-	R\$	-	R\$	-	100%	R\$	5.499,67	R\$	6.628,20	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-																														
2. 00		SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$	17.676,02	R\$	21.303,14	R\$	41.532,03		R\$	7.609,97	R\$	9.166,71	R\$	32.365,32		R\$	3.788,92	R\$	4.566,41	R\$	27.798,91		R\$	11.539,91	R\$	13.907,89	R\$	13.891,01	R\$	11.525,90	R\$	13.891,01	0																											
DEMOLICOES E REMOACOES																																																																		
2. 9	104003	remoção calhas e rufos, de forma manual, sem reaproveitamento af. 09/2023	m	37,40	148,00	178,37	50%	R\$	74,00	R\$	89,18	R\$	89,18	0%	R\$	-	R\$	-	R\$	89,18	0%	R\$	-	R\$	-	R\$	89,18	50%	R\$	74,00	R\$	89,18	R\$	-	R\$	-	R\$	-																												
2. 10	104791	remoção de argamassas, de forma de forma mecanizada com martelo, sem reaproveitamento af. 09/2023	m2	361,60	1.856,74	2.237,74	100%	R\$	1.856,74	R\$	2.237,74	R\$	-		R\$	-	R\$	-	R\$	-		R\$	-	R\$	-	R\$	-		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-																												
2. 11	CPU 0002	remoção de base e haste de para raios galda de faraday	un	55,00	935,99	1.128,06	0%	R\$	-	R\$	-	R\$	-	100%	R\$	935,99	R\$	1.128,06	R\$	-		R\$	-	R\$	-	R\$	-		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-																												
2. 12	104795	remoção de cabos elétricos, com seção de 25 mm², forma manual, sem reaproveitamento af. 09/2023	m	183,20	211,94	255,43	0%	R\$	-	R\$	-	R\$	-	100%	R\$	211,94	R\$	255,43	R\$	-		R\$	-	R\$	-	R\$	-		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-																												
2. 13	97662	remoção de tubulações (tubos e conexões) de água fria, de forma manual, sem reaproveitamento af. 09/2023	m	15,00	6,46	7,79	100%	R\$	6,46	R\$	7,79	R\$	-		R\$	-	R\$	-	R\$	-		R\$	-	R\$	-	R\$	-		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-																												
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS																																																																		
2. 14	CPU 0003	aluguel de contêiner para remoção de entulho provenientes de demolições, com capacidade de 5,00 m³	un	30,00	10.650,00	12.835,38	15%	R\$	1.597,50	R\$	1.925,31	R\$	10.910,07	3%	R\$	354,65	R\$	427,42	R\$	10.482,65	3%	R\$	319,50	R\$	385,06	R\$	10.097,59	6%	R\$	639,00	R\$	770,12	R\$	9.327,47	73%	R\$	7.739,36	R\$	9.327,47	R\$	-																									
2. 15	97064	montagem e desmontagem de andaime tubular tipo torre (exclusive andame e Impeça) af. 11/2021	m	48,00	772,82	931,40	23%	R\$	177,05	R\$	213,38	R\$	718,02	23%	R\$	177,05	R\$	213,38	R\$	504,63	23%	R\$	177,05	R\$	213,38	R\$	291,25	17%	R\$	131,38	R\$	158,34	R\$	132,91	14%	R\$	110,28	R\$	132,91	R\$	-																									
2. 16	10527	locação de andame metálico tubular de encaixe, tipo de torre, cada perfil com largura de 1 ate 1,5 m e altura de 1,00" m, incluindo diagonal, barras de ligação, espalhas ou rodotos e demais itens necessários a montagem (nao inclui instalação)	mmmes	288,00	4.595,56	5.538,57	11%	R\$	526,19	R\$	634,17	R\$	4.904,40	11%	R\$	526,19	R\$	634,17	R\$	3.636,07	11%	R\$	919,11	R\$	1.107,71	R\$	2.526,36	20%	R\$	222,16	R\$	267,74	R\$	267,74	9%	R\$	2.087,87	R\$	2.526,36	R\$	-																									
2. 17	CPU 0004	locação de gancho elétrico de coluna, capacidade 400kg	h	2.160,00	2.613,60	3.149,91	33%	R\$	862,49	R\$	1.039,47	R\$	2.110,44	33%	R\$	862,49	R\$	1.039,47	R\$	1.070,97	17%	R\$	444,31	R\$	535,48	R\$	535,48	9%	R\$	222,16	R\$	267,74	R\$	267,74	9%	R\$	2.087,87	R\$	2.526,36	R\$	-																									
2. 18	86295	reparador de gancho com encargos complementares	h	526,00	10.607,31	12.783,93	33%	R\$	3.500,41	R\$	4.218,70	R\$	8.585,23	33%	R\$	3.500,41	R\$	4.218,70	R\$	4.346,54	17%	R\$	1.803,24	R\$	2.173,27	R\$	2.173,27	9%	R\$	901,62	R\$	1.086,63	R\$	1.086,63	9%	R\$	901,62	R\$	1.086,63	R\$	-																									
2. 18		OPERAÇÃO DE GUINCHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	526,00	10.607,31	12.783,93	33%	R\$	41.936,87	R\$	50.542,31	R\$	33.584,43		R\$	21.417,76	R\$	25.812,68	R\$	7.711,15		R\$	2.684,82	R\$	3.136,36	R\$	4.633,38		R\$	1.778,20	R\$	2.133,45	R\$	2.459,54		R\$	2.874,28	R\$	2.459,54	0,003664934																										
Coberturas																																																																		
3. 1	04513	Restaur - Lavagem de superfície com hidrojatoamento a uma pressão mínima de 1200 psi	m2	792,00	9.813,24	11.826,92	33%	R\$	3.238,37	R\$	3.902,88	R\$	7.924,03	67%	R\$	6.574,87	R\$	7.924,03	R\$	-		R\$	-	R\$	-	R\$	0,00		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-																										
3. 2	104467	composição paramétrica para fornecimento e montagem de estrutura metálica para cobertura de edificações com estrutura de apoio af. 11/2022	kg	966,00	30.409,34	36.649,34	99%	R\$	30.105,25	R\$	36.282,84	R\$	366,49		R\$	-	R\$	-	R\$	366,49		R\$	-	R\$	-	R\$	366,49	1%	R\$	304,09	R\$	366,49	R\$	366,49	0%	R\$	304,09	R\$	366,49	R\$	0,00																									
3. 3	100727	estrutura com tinta epoxídica de fundo pulverizada sobre perfil metálico executado em fábrica (por demão) af. 01/2020	m2	792,00	18.154,17	21.879,41	33%	R\$	5.990,88	R\$	7.220,20	R\$	14.659,20	57%	R\$	10.347,88	R\$	12.471,26	R\$	2.187,04	10%	R\$	1.815,42	R\$	2.187,04	R\$	0,00		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-																										
3. 3. 1	100727	estrutura com tinta epoxídica de fundo pulverizada sobre perfil metálico executado em fábrica (por demão) af. 01/2020	m2	107,68	2.468,23	2.974,72	0%	R\$	-	R\$	-	R\$	-	50%	R\$	-	R\$	-	R\$	2.974,72		R\$	-	R\$	-	R\$	0,00		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-																										
3. 4	100723	estrutura com tinta alquídica de fundo e acabamento (resina sintética grafite) pulverizada sobre perfil metálico executado em fábrica (por demão) af. 01/2020	m2	792,00	7.885,98	9.504,18	33%	R\$	2.602,37	R\$	3.136,38	R\$	6.367,80	57%	R\$	4.495,01	R\$	5.417,38	R\$	950,42	10%	R\$	788,60	R\$	950,42	R\$	0,00		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-																										
3. 4. 1	100723	estrutura com tinta alquídica de fundo e acabamento (resina sintética grafite) pulverizada sobre perfil metálico executado em fábrica (por demão) af. 01/2020	m2	107,68	1.072,17	1.292,18	0%	R\$	-	R\$	-	R\$	-	50%	R\$	-	R\$	-	R\$	1.292,18		R\$	-	R\$	-	R\$	0,00		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-																										
4. 00		RECUPERAÇÃO DA COBERTURA DO EDIFÍCIO GARAGEM						R\$	-	R\$	-	R\$	-		R\$	-	R\$	-	R\$	-		R\$	-	R\$	-	R\$	-		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-																										
4. 00		Coberturas, Rufos e Platibandas						R\$	-	R\$	-	R\$	-		R\$	-	R\$	-	R\$	-		R\$	-	R\$	-	R\$	-		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-																										
4. 1	94213	telhamento com telha de asfalto/imbrã e = 0,5 mm, com ate 2 Águas, incluso galvanizado af. 07/2019	m2	648,00	36.944,83	44.525,91	0%	R\$	-	R\$	-	R\$	-	100%	R\$	-	R\$	-	R\$	44.525,91	0%	R\$	-	R\$	-	R\$	-		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-																										
4. 2	CPU 0005	instalação de telha de aço zincado esp. 0,5mm	m2	648,00	3.794,78	4.573,47	0%	R\$	-	R\$	-	R\$	-	100%	R\$	-	R\$	-	R\$	4.573,47	100%	R\$	-	R\$	-	R\$	-		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-																										
4. 3	94223	cumeira para telha de fibrocimento ondulada e = 6 mm, incluso acessórios de fixação e galvanizado af. 07/2019	m	72,90	4.751,88	5.726,97	0%	R\$	-	R\$	-	R\$	-	100%	R\$	-	R\$	-	R\$	5.726,97	100%	R\$	-	R\$	-	R\$	-		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-																										
4. 4	100327	rala extermoflex em chapas de aço galvanizado número 26, corte de 33 cm, incluso galvanizado af. 07/2019	m	37,40	1.639,96	1.976,48	0%	R\$	-	R\$	-	R\$	-	100%	R\$	-	R\$	-	R\$	1.976,48	100%	R\$	-	R\$	-	R\$	-		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-																										
4. 5	99814	impressão de superfície com jato de alta pressão af. 04/2019	m2	55,00	89,30	107,62	0%	R\$	-	R\$	-	R\$	-	100%	R\$	-	R\$	-	R\$	107,62	100%	R\$	-	R\$	-	R\$	-		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-																										
4. 6	6015	regularização de superfície para impermeabilização, com arg. de cimento e areia traço 1:3 #2 cm	m2	55,00	342,71	413,03	0%	R\$	-	R\$																																																								